
МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

(ФНС России)
« » 2015 г. №

Москва

О внесении изменений в приложения к приказу Федеральной налоговой службы
от 26 ноября 2014 года № ММВ-7-3/600@ «Об утверждении формы налоговой декларации по

налогу на прибыль организаций, порядка его заполнения, а также формата представления
налоговой декларации по налогу на прибыль организаций в электронной форме».

В  соответствии  с  пунктом  4  статьи  31  и  статьей  80  Налогового  кодекса
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31,
ст.  3824;  2015, № 24, ст.  3377) в целях реализации положений главы 25 «Налог на
прибыль  организаций»  части  второй  Налогового  кодекса  Российской  Федерации
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 32, ст. 3340; 2001, № 33,
ст. 3413; 2015, № 27, ст.3969) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести  в  приложения,  утвержденные  приказом  Федеральной  налоговой
службы от  26 ноября  2014 г.  № ММВ-7-3/600@ «Об  утверждении формы налоговой
декларации  по  налогу  на  прибыль  организаций,  порядка  его  заполнения,  а  также
формата  представления налоговой декларации по налогу на  прибыль организаций в
электронной  форме»  (далее  –  Приказ)  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской Федерации 17 декабря 2014 г., регистрационный номер 35255; Российская
газета, 2014, 30 декабря), следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Приказу «Налоговая декларация по налогу на прибыль
организаций»:

1.1.1. Лист 02 «Расчет налога» изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

1.1.2. Приложение № 1 к Листу 02 «Доходы от реализации и внереализационные
доходы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.1.3.  Приложение  № 3  к  Листу  02  «Расчет  суммы  расходов  по  операциям,
финансовые  результаты  по  которым  учитываются  при  налогообложении  прибыли  с
учетом  положений  статей  268,  275.1,  276,  323  Налогового  кодекса  Российской
Федерации (за исключением отраженных в Листе 05) изложить в редакции согласно
приложению № 3 к настоящему приказу;

1.1.4. Приложение № 5 к Листу 02 «Расчет распределения авансовых платежей и
налога  на  прибыль  организаций  в  бюджет  субъекта  Российской  Федерации
организацией, имеющей обособленные подразделения» изложить в редакции согласно
приложению № 4 к настоящему приказу;
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1.1.5.  Приложение  № 6  к  Листу  02  «Расчет  авансовых  платежей  и  налога  в
бюджет  субъекта  Российской  Федерации  по  консолидированной  группе
налогоплательщиков» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему
приказу;

1.1.6.  Приложение  № 6а к  Листу  02  «Расчет  авансовых  платежей  и  налога  в
бюджет  субъекта  Российской  Федерации  по  участнику  консолидированной  группы
налогоплательщиков без входящих в него обособленных подразделений и (или) по его
обособленным  подразделениям»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  № 6  к
настоящему приказу;

1.1.7. Лист 03 «Расчет налога на прибыль организаций с доходов, удерживаемого
налоговым  агентом  (источником  выплаты  доходов)»  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 7 к настоящему приказу;

1.1.8. Лист 04 «Расчет налога с доходов, исчисленного по ставкам, отличным от
ставки, указанной в пункте 1 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации»
изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему приказу;

1.1.9.  дополнить  Листом  08  «Доходы  и  расходы  налогоплательщика,
совершившего самостоятельную (симметричную, обратную) корректировку» согласно
приложению № 9 к настоящему приказу;

1.1.10.  исключить  Лист  05  «Расчет  налоговой  базы  по  налогу  на  прибыль
организаций  по  операциям,  финансовые  результаты  которых  учитываются  в  особом
порядке (за исключением отраженных в Приложении № 3 к Листу 02)» со штрих-кодом
«00212229»;

1.1.11.  штрих-код  «00212014» заменить  на  «00213011»,  штрих-код  «00212021»
заменить на «00213028»,  штрих-код «00212038» заменить на «00213035»,  штрих-код
«00212045» заменить на «00213042», штрих-код «00212083» заменить на «00213080»,
штрих-код  «00212090» заменить  на  «00213097»,  штрих-код  «00212106» заменить  на
«00213103»,  штрих-код  «00212137»  заменить  на  «00213134»,  штрих-код  «00212175»
заменить на «00213172»,  штрих-код «00212236» заменить на «00213226»,  штрих-код
«00212243» заменить на «00213233», штрих-код «00212250» заменить на «00213240»,
штрих-код  «00212267» заменить  на  «00213257»,  штрих-код  «00212274» заменить  на
«00213264»,  штрих-код  «00212281»  заменить  на  «00213288»,  штрих-код  «00212298»
заменить на «00213295», штрих-код «00212304» заменить на «00213301».

1.2. В приложение № 2 к Приказу «Порядок заполнения налоговой декларации по
налогу на прибыль организаций» согласно приложению № 10 к настоящему приказу.

1.3. В приложение № 3 к Приказу «Формат представления налоговой декларации
по налогу на прибыль организаций в электронной форме» согласно приложению № 11 к
настоящему приказу.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя
руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего методологическое и
организационное  обеспечение  работы  налоговых  органов  по  вопросам  исчисления,
полноты и своевременности внесения в соответствующие бюджеты налога на прибыль
организаций.

Руководитель Федеральной
налоговой службы        М.В.Мишустин
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СОГЛАСОВАНО

Заместитель Министра финансов
Российской Федерации

______________С.Д.Шаталов

«____»__________201   г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя
Федеральной налоговой службы

_____________Д.Ю.Григоренко

«____»_________201  г.
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